
 
 

UCHWAŁA NR XVII/159/2025 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z fontann oraz terenu wokół fontann miejskich przy Placu 
Jagiellończyka, przy Ratuszu Staromiejskim, przy Placu Wolności oraz na Centralnym Placu Zabaw im. 

Malborskiego Marianka w Malborku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z terenu wokół fontann miejskich zlokalizowanych przy Placu 
Jagiellończyka, przy Ratuszu Staromiejskim, przy Placu Wolności oraz na Centralnym Placu Zabaw im. 
Malborskiego Marianka w Malborku w brzmieniu, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz fontann miejskich stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/181/12 Rady Miasta Malborka z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia 
zasad i trybu korzystania z terenu wokół fontann miejskich przy Pl. Jagiellończyka, na Starym Mieście przy 
Ratuszu Miejskim oraz przy Pl. Wolności w Malborku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Jacek Markowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 lipca 2025 r.

Poz. 2731



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/159/2025 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z fontann oraz terenu wokół fontann miejskich zlokalizowanych na terenie 
Miasta Malborka 

W trosce o zachowanie ładu, porządku i spokoju, a przede wszystkim bezpieczeństwa wszystkich osób 
przebywających na terenach wokół miejskich fontann w Malborku wprowadza się, co następuje: 

1) Fontanny miejskie zlokalizowane na terenie Miasta są własnością Miasta Malborka. 

2) Zarządcą fontann jest Urząd Miasta Malborka. 

3) W trosce o bezpieczeństwo osób korzystających oraz ład i porządek zabrania się: 

a) kąpieli (z wyjątkiem "wodnego placu zabaw" na Centralnym Placu Zabaw) i mycia się ludzi i zwierząt 
w fontannach, 

b) wlewania do urządzeń wodnych jakichkolwiek płynów, w tym środków czystości, 

c) picia wody z fontanny - WODA Z FONTANN NIE NADAJE SIĘ DO SPOŻYCIA, 

d) zatykania otworów i dysz fontann, 

e) wrzucania do urządzeń wodnych żwirku, piachu, kamyków, patyków, papierków, zabawek, torebek 
plastikowych oraz wszelkich innych odpadów, 

f) zaśmiecania i zanieczyszczania fontann oraz terenu wokół nich, 

g) zbliżania twarzy do dysz, 

h) niszczenia i uszkadzania roślinności oraz elementów małej architektury, 

i) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

j) używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

k) wprowadzania zwierząt do fontann, 

l) umieszczania bez zgody Urzędu Miasta Malborka jakichkolwiek obiektów, tablic, napisów oraz 
ogłoszeń, 

m) manipulowania przy instalacjach i urządzeniach elektrycznych znajdujących się w fontannach oraz 
innych czynności stwarzających zagrożenie dla korzystających, 

n) wjeżdżania na płytę fontanny przy pl. Jagiellończyka pojazdami mechanicznymi, rowerami, 
deskorolkami, wrotkami itp., 

o) wchodzenia na płytę fontanny przy pl. Jagiellończyka, lub w jej bezpośrednie otoczenie, w godzinach 
pokazów, 

p) wchodzenia do niecki fontanny zlokalizowanej przy Placu Wolności, przy Ratuszu Staromiejskim oraz 
fontanny z sadzawką na centralnym placu zabaw. 

4) Powierzchnia wokół fontann jest bardzo śliska i podatna na przewrócenia się. W związku z tym prosimy 
o zachowanie szczególnej ostrożności. 

5) Korzystający z fontann zobowiązuje się do przestrzegania ogólnie obowiązujących przepisów BHP i PPOŻ. 

6) Fontanny są stale monitorowane, a zauważone nieprawidłowości należy niezwłocznie zgłaszać dyżurnemu 
Straży Miejskiej w Malborku, tel. 55 273 30 96. 

7) Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenach fontann tylko pod opieką rodziców lub pełnoletnich 
opiekunów. Za szkody i zniszczenia spowodowane przez dzieci odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub 
opiekunowie prawni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2731



8) Korzystanie z fontann jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

9) Upoważnia się Straż Miejską do bieżącej kontroli i egzekwowania zasad określonych w niniejszym 
regulaminie. 

10) Kto narusza postanowienia zawarte w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny 
wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

11) Organizowanie imprez masowych jest dopuszczalne jedynie za zgodą i na warunkach uzgodnionych 
z Burmistrzem Miasta Malborka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2731



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/159/2025 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wykaz fontann miejskich 

1. Fontanna typu „dry plaza” zlokalizowana na placu Kazimierza Jagiellończyka. 

2. Fontanna „kaskadowa” zlokalizowana na Placu Wolności. 

3. Fontanna z sadzawką zlokalizowana na centralnym placu zabaw im. Malborskiego Marianka. 

4. Fontanna typu „wodny plac zabaw” zlokalizowana na centralnym placu zabaw im. Malborksiego 
Marianka. 

5. Fontanna zabytkowa zlokalizowana przy Ratuszu Staromiejskim na Starym Mieście. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2731


	UCHWAŁA NR XVII/159/2025 RADY MIASTA MALBORKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z fontann oraz terenu wokół fontann miejskich zlokalizowanych na terenie Miasta Malborka
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3
	lit. c w zał.1 pkt 3
	lit. d w zał.1 pkt 3
	lit. e w zał.1 pkt 3
	lit. f w zał.1 pkt 3
	lit. g w zał.1 pkt 3
	lit. h w zał.1 pkt 3
	lit. i w zał.1 pkt 3
	lit. j w zał.1 pkt 3
	lit. k w zał.1 pkt 3
	lit. l w zał.1 pkt 3
	lit. m w zał.1 pkt 3
	lit. n w zał.1 pkt 3
	lit. o w zał.1 pkt 3
	lit. p w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1

	Załącznik 2 - Wykaz fontann miejskich
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2


		2025-07-23T09:15:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




